F 2

in

(*) *Comment. Inst. Bonon. c. 1, Tab. 7.*

in auibus pari caudati opus tanti facimus, vt dignum iudicemus, quem inter miranda naturae reponimus (*), de opere auiculae nostrae sapientiam inde numinis agnoscentes idem statuamus oportet. Iniquum enim esset apem, araneam, hirundinem atque id genus plurima animalia ad humanam intelligentiam propius accedentia mirari, & non huius auiculae magna arte, ingenio maximo nidificantis curam, solertiam, calliditatem contemplari. Namque nidus qua cura, qua diligentia factus sit, aspectus docet. Quod vero illum suspendat auicula, calliditati eius scriptores tribuunt, vt quae serpentibus viam praeccludat (**) tenui frondi, ob molem corporis sese nec credituris nec superne nidum inuasuris, ob casus metum. Vtrum serpentes timeat, an potius mures agrarios ab aditu prohibeat, non constat. Hoc tamen certum est, eam ideo nidum suspendere, vt ab animantium insidiis, qualiacunque demum illa possint esse, tuta sit. Hinc super aquis nidum suspendit, hinc suspensi ostium semper versus flumen directum, hinc ramulus tenuissimus, hinc filum subtile e quo nidus in quadam a furculo distantia dependet, & hinc tota demum nidi structura, firmitas, orificii angustia, omniaque ea, quae in antecedentibus de illo enarrata sunt.

Auis ad oscines pertinet, sed quo cantus genere aliis auibus congruat equidem ignoro. Non erratica est, siquidem nusquam migret, sed fines in quibus prognata non transgreditur. Frigus non refugit, ne quidem in ipso quod habitat Russiae imperio, in Sibiria aliisque regionibus septentrionalibus

Vbi configunt hyemes aestatibus acres,

Pendu-

(*) JO. ANDR. SCHMIDIVS *Diff. de Geometria byrsorum* Jen. 1690. §. 6. 7.

(**) RZA, CZ *Hist. Nat. Pol. c. l.*

Pendulini nomine, vti Montius, usus sum, quum non esset notum aliud facis latinum. Attamen neque a domestico vocabulo Remiz, quod est huius auiculae proprium, abstinui; praesertim cum & illud polonum aliquid sonet, & patriae alitis congruum. Immo si quod aliud nomen patriae substituissem, in memoriam illustrissimae Matronae RADZIVILIAE, Cancellarii M. D. Lithuaniae quondam consortis, generis splendore, doctrina & immortalibus virtutibus conspicuae, vehementer iniurius fuisset. Haec enim pro sua, qua erat in rem naturalem promouendam animi inclinatione, auiculam nostram omnium prima in lucem protraxit, eruditissimam ferendam proposuit, & de ea dicendi amplam materiam praebuit. RZĄCZINSKIUS, nobili ductus zelo ad cognoscendam rem omnem naturalem regni Poloniae nihil non conferendi, auiculam primus descripsit atque palam protulit, ne inter curiosa regni poloni quae referebatur auis, ab Indagatore historiae naturalis polonae praeterita esse videretur. Huic vberiore melle in Italici MONTIUS successit, qui in pertexenda auiculae historia utilitatem docendi gratiae placendi iunxit, dum materiam specie sterilem scribendi arte & eruditione elegantissimi foecundissimam fecit. Quod iter non tritum satis ego tandem ingrediens, cum his qui ante me historiam naturalem aliqua ex parte illustrarunt non decertare, aut quod maius est, scripturae genus meum, leue admodum & mediocre, comitis eorum operibus praeferre volo. Scio enim in tanta scriptorum, qui de natura libros composuerunt, copia famam meam in obscuro esse; & quinquam, dum ad scribendum accedebam, praestantissimos ornithologiae scriptores consulere, atque dictis maiorem foenerari lucem studere confirmationemque, tamen vbiuis mihi met ipsi non satisfacere. Relectis iis, quae iam scripta erant atque in schedas coniecta, semper aliquid superesse vidi non impure reticendum. Idem accidebat lectione compluribus repetita, donec denegata operi